
PROVOZNÍ ŘÁD HALY BIOS  
Každý návštěvník je povinen seznámit se při vstupu do Haly Bios s tímto provozním řádem a dodržovat jeho ustanovení. 

 
 
 

I. Základní ustanovení 
 
1. Vlastníkem a provozovatelem Haly Bios 

Slaný, Nejtkova  1097 (dále jen „HB“) je 
město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný, 
IČO: 00234877. 

 
2. Za provoz a údržbu HB je zodpovědný 

vedoucí HB. 
 
3. Provozní řád určuje závazná pravidla 

chování všech návštěvníků, kteří vstupují do 
HB, a to zejména za účelem využívat HB ke 
sportovní činnosti a sportům, ke kterým je 
určena. 

 
4. Účelem provozního řádu je zajištění 

bezpečnosti osob, ochrany jejich zdraví a 
majetku a současně zajištění ochrany 
zařízení a veškerého majetku nacházejícího 
se v HB. 

 
5. Každý návštěvník svým vstupem do prostor 

zařízení bere na vědomí, že je povinen 
dodržovat veškeré podmínky a pravidla 
chování stanovené tímto provozním řádem a 
zavazuje se je dodržovat.  

 
6. Tento provozní řád je závazný i v případě, 

kdy pořadatelem konkrétní sportovní akce 
bude osoba odlišná od vlastníka zařízení. 

 
 

II. Vymezení a užívání HB 
 
1. HB slouží k tělesné výchově žáků 

základních a středních škol ve Slaném, ke 
sportovní a zájmové činnosti mládeže, 
sportovních klubů a široké veřejnosti (dále 
jen „nájemce“) a její součástí je: 
 tělocvična,  
 hřiště  s  umělým   povrchem    (dále   jen 

 „hřiště“), 
 šatny se sprchami, 
 nářaďovna, 
 vrátnice a vstupní hala, 
 provozní zázemí. 

 
2. HB je možno využívat pouze se souhlasem 

vlastníka. 
 
3. Na provoz sportovišť a chování návštěvníků 

dohlíží odpovědný zástupce vlastníka,  který 
je oprávněn při porušení provozního řádu 
návštěvníky vykázat z prostoru areálu. 

 
4. Využití HB je plánováno časovým 

rozvrhem doplněným o harmonogram 
tělesné výchovy žáků, tréninků a zápasů 
sportovních organizací. 

 
5. Žádosti o dlouhodobý pronájem se 

předkládají v písemné podobě do 30. června 
příslušného roku (pro následující školní 
rok). 

 
6. V případě nepříznivého počasí, kdy hrozí 

poškození hřiště je odpovědný zástupce 
vlastníka oprávněn sportovní akci zrušit. 
Vlastník v tomto případě nehradí nájemci 
žádné vzniklé náklady. Po domluvě s 
vedoucím HB lze takto zrušený termín 
nahradit jiným. 

 

7. Pronájem HB, mimo dlouhodobého 
pronájmu, zajišťuje vedoucí HB (v případě 
jeho nepřítomnosti jím určený zástupce). 
Pronájem lze sjednat pouze osobně v 
kanceláři HB v provozní době HB.  

8. V odůvodněných případech lze sjednání  
pronájmu a rezervace objednaného času 
podmínit složením nevratné zálohy ve výši 
50 % z celkové částky nájemného za 
rezervovanou dobu. Zálohu je možné složit 
pouze osobně v hotovosti do pokladny HB. 
Uhrazená záloha bude započtena na úhradu 
nájemného. V případě, že se nájemce 
nedostaví do začátku objednaného času, 
zaplacená záloha se nevrací.   

 
9. V případě, že se nájemce dostaví se 

zpožděním, není výše nájemného ani zálohy 
krácena.  
 

10. Rezervaci je možné zrušit osobně 
v kanceláři HB v provozní době HB nebo 
e-mailem na halabios@seznam.cz. 
Zaplacená záloha bude po zrušení rezervace 
vrácena nájemci v hotovosti v kanceláři HB 
v provozní době HB. V případě zrušení 
rezervace méně než 24 hodin před 
objednaným časem se záloha nevrací. 

 
11. Provozní doba HB: 
 

od 7:30 – 22:00 hod. 
 

Mimo provozní dobu je vstup do HB 
zakázán. 

 
 

III. Povinnosti návštěvníků  
 
1. Každý návštěvník je povinen chovat se v 

HB tak, aby svým jednáním neohrožoval 
svoji bezpečnost, bezpečnost jiných osob a 
jejich majetku, nezpůsobil škodu na zařízení 
či majetku umístěného v jejích prostorách. 
Dále je povinen se chovat tak, aby svým 
jednáním neomezoval či neobtěžoval jiné 
osoby. 

 
2. Každý návštěvník je povinen dodržovat 

nařízení a pokyny odpovědného zástupce 
vlastníka HB. 

 
3. Každý návštěvník je povinen dodržovat 

provozní dobu a rozpis objednaných hodin. 
 
4. Nájemce má povinnost dostavit se 

nejpozději 15 minut před začátkem 
objednaného času. Pokud se nájemce 
nedostaví ani do začátku objednaného času, 
rezervace propadá a provozovatel může 
umožnit pronájem jinému zájemci. 

 
5. Pohyb v tělocvičně a na hřišti je povolen 

pouze ve sportovní obuvi určené pro daný 
povrch. 

 
6. Při konání rozsáhlejších sportovních akcí je 

nájemce povinen zabezpečit řádně 
označenou pořadatelskou službu. 

 
7. Nájemce je povinen přesvědčit se před 

zahájením sportovní akce o 
provozuschopnosti a bezpečnosti zařízení 
tělocvičny nebo hřiště. 

 

8. Nájemce je povinen po skončení sportovní 
akce vrátit použité sportovní nářadí na 
místo, prohlédnout používané prostory a 
případné poškození nahlásit odpovědnému 
zástupci vlastníka. 

 
 

IV. Zákazy 
 
V prostorách HB je zakázáno:  
 vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i 

předměty, které lze jako zbraň použít  
 vnášet a konzumovat alkohol, drogy či jiné 

toxické látky  
 sportovat pod vlivem alkoholu nebo 

psychotropních látek 
 kouřit a manipulovat s ohněm 
 vstupovat se psy a s dalšími zvířaty  
 poškozovat veškeré vybavení a zařízení 

HB 
 odhazovat odpadky mimo odpadkové koše  
 podlézat a jiným způsobem překonávat 

ochranné sítě kolem hřiště 
 Zavěšovat se na branky, nebo neodborně 

s nimi manipulovat   
 manipulovat s ostrými předměty 
 konzumovat jídlo a pití v tělocvičně a na 

hřišti 
 

V. Sportovní náčiní a výpůjční řád 
 
1. Sportovní náčiní uživatelů musí splňovat 

bezpečnostní prvky. 
 
2. Sportovní náčiní se smí používat jen na 

hřišti a v tělocvičně. 
 
3. Zapůjčené sportovní náčiní se potvrzuje 

podpisem v provozní knize. 
 

 
VI. Odpovědnost za škody a důsledky 

porušení provozního řádu 
 
1. Šatny slouží výhradně k ukládání svršků a 

věcí souvisejících s převlékáním. Neslouží 
k ukládání cenných věcí. 

 
2. Vlastník odpovídá pouze za škody na zdraví 
či majetku způsobené úmyslným nebo hrubě 
nedbalým chováním jeho zaměstnanců či 
osob v obdobném poměru.  

 
3. Úrazy či škody na majetku je návštěvník 

povinen neprodleně oznámit odpovědnému 
zástupci vlastníka. 

 
4. Osobám, které poruší jakýmkoli způsobem 

ustanovení provozního řádu, může být do 
budoucna zakázán vstup do prostor HB, a to 
na jakoukoli dobu. 

 
5. Náhrada veškerých škod způsobených 

návštěvníkem bude vymáhána v souladu s 
příslušnými právními předpisy.  

 
 
 

VII. V naléhavých případech  
volejte  

 
Evropské číslo tísňového volání - 112 
Záchranná služba - 155 
Policie – 158 



Městská policie Slaný – 312 522 663 
Městská policie - 156 
Hasiči – 150 
 
Správce areálu  - 602 629 965 
 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Provozní řád byl schválen Radou města Slaný 

(dále jen „RM“) usnesením č. …......... dne 
….......... ......2018 a je platný a účinný od 
…....... 2018.  

 
2. Přílohou provozního řádu je Ceník schválený 

RM. 
3. Provozní řád HB ze dne 6.11.2013 pozbývá 

platnost. 
 
 
 
 
 
 
 
      ………………………………………… 

Podpis a razítko 


